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VENDIM

Nr.01, datd2l.l0.202l

MIRATIMIN E LEJES Sii NDIIRTIMIT Tii INFRASTRUKTURiiS:

"RIKONSTRUKSION I LINJIiS HEKURUDHORE DURRES _ TIRANII
DHE

Noiinrrvr r LrNJiis sii nB HEKURUDHoRE

Ne mbeshtetje td neneve 27 dhe 28, tC Ligiit Nr. 107, datl 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t6 Kdshillit te Ministrave Nr. 408, datd 13.05.2015

"Per miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.519, da& 20.09.2017 "Per pdrcaktimin e pdrb6rjes sd Kdshillit Kombdtar tE

Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues "Hekurudha Shqiptare" sh.a., Keshilli
Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes sd Ndertimit te Infrastruktures: "Rikonstruksion i linjes
hekurudhore Durrds - Tirdhe dhe nddrtim i linjes se re hekurudhore per ne Aeroportin
Nderkombetar td Rinasit", me subjekt zhvillues "Hekurudha Shqiptare" sh.a.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjese perb€rese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sd Nddrtimit i jepet subjektit kdrkues vetdm pas:

a) miratimit te Vendimit te Keshillit te Ministrave per pasurite qe do te shpronesohen;

b) miratimit td akteve pdrkatdse sipas legfislacionit te posagem per trashegimind kulturore;

c) pageses pdrkatese te takses sd ndikimit ne infrastrukture pdr llogari td Bashkis6 Tiran€,

Bashkise Kruj6, Bashkise Karrlz, Bashkise ShUak, Bashkise Vore dhe Bashkise Durres.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures

dhe Energjise, per zbatimin e ketij vendimi.

5. Vendimi i KKT-se Nr.06, date 03.10.2018 n e lejes se ndertimit te infrastruktures:

'Ndertimi i Linjes Hekurudhore Durres- hekurudhore pdr ne Aeroportin

Nd6rkombdtar tE Rinasit", me subjekt zhvi Shqiptare" sh.a., shfuqizohet.
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6. Ky vendim hyn ne fuqi menjdherd.
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